entrepôts à fort taux d’occupation.

-17-

Le résultat financier du pôle Foncière au 31 décembre 2013 s’élève à -124,4 millions d’euros

contre -105,6 millions d’euros au 31 décembre 2012.

Cette variation s’explique essentiellement par la hausse de l’endettement liée à l’intégration de
Silic dans la consolidation d’Icade au 22 juillet 2013 (cf. Chapitre 5 : « Ressources Financières »).

La charge d’impôt sur les résultats du pôle Foncière au 31 décembre 2013 s’élève à

(10,4) millions d’euros, stable par rapport au 31 décembre 2012.

Après prise en compte des éléments ci-dessus, le résultat net récurrent EPRA du pôle
Foncière atteint 214,3 millions d’euros (3,52 €/action) au 31 décembre 2013, contre 184,2

millions d’euros au 31 décembre 2012 (3,56 €/action). Après retraitement de la nouvelle taxe sur
les dividendes versés en 2013, celui-ci est en très légère amélioration de 0,2 % entre 2012 et 2013.

 31/12/2013
31/12/2012

retraité
Retraite-

ments
31/12/2012
CFNC publié

Variation

Excédent brut opérationnel consolidé 469,4 384,5  384,5

SAS PNE considérée en non courant  0,0 (2,3) 2,3

EBO des autres activités (*) (65,3) (67,0) (67,0) 0,0

Excédent brut opérationnel courant 404,1 317,4 (69,3) 386,8 +27,3 %

Amortissements et pertes de valeurs non liés
aux immeubles de placements

(12,9) (10,4) (10,4) 0,0

Résultat opérationnel courant 391,2 307,2 (79,7) 386,8 +27,4 %

Résultat financier consolidé (122,1) (101,6)  (101,6)

SAS PNE considéré en non courant 0,0 0,0 (0,4) 0,4

Résultat financier des autres activités (*) (2,2) (4,0) (4,0) 0,0

JV des instruments de couverture (3,6) 6,5 6,5 0,0

Résultat financier courant (127,9) (99,1) 2,0 (101,1) (29,1) %

Impôt sur les sociétés consolidé (39,2) (37,2)  (37,2)

IS des autres activités (*) 28,7 26,8 26,8 0,0

Impôts sur dotation amortissement contrats
clientèle et dotation nette de reprise des
provisions foncier – Pôle Promotion

0,0 0,0 1,2 (1,2)

Impôt sur plus-value de cession  (0,4) 1,9  1,9

SAS PNE considéré en non courant 0,0 0,0 (0,1) 0,1

Exit tax 0,0 2,0  2,0

IS Courant (10,8) (6,4) 27,9 (34,3) (68,7) %

Résultat part des minoritaires (38,1) (17,5) (17,5) 0,0 (118,3) %

RÉSULTAT NET RÉCURRENT EPRA FONCIÈRE 214,3 184,2 (67,3) 251,4 +16,3 %

RÉSULTAT NET RÉCURRENT EPRA FONCIÈRE

€/action
3,52 € 3,56 €  4,86 € (1,0) %

Retraitement de la taxe de 3 % sur les
dividendes versés

2,7 0,0 0,0 0,0

RÉSULTAT NET RÉCURRENT EPRA FONCIÈRE

(retraité)
217,0 184,2 (67,3) 251,4 +17,8 %

RÉSULTAT NET RÉCURRENT EPRA FONCIÈRE

€/action (retraité)
3,56 € 3,56 €  4,86 € +0,2 %

(*) les activités Promotion, Services et Intra-métiers sont exclues du calcul

-18-

1.3 Activité locative de la Foncière tertiaire5

Classes d’actif
Surfaces
louables

(m2)

Surfaces
louées
(m2)

Taux
d’occupation

financier

Loyers IFRS
indexés

(M€)

Durée
moyenne
résiduelle
ferme des
baux()
(années)

Bureaux France (*) 580 055 488 464 83,7 % 176,9 4,8

Parcs d’affaires 1 467 332 1 275 766 87,0 % 227,1 3,1

Parc des Portes de Paris 496 094 463 027 91,5 % 103,1 3,9

Parc d’Orly/Rungis 375 495 326 583 87,9 % 54,6 2,9

Parc de Nanterre 87 485 52 816 53,6 % 8,9 2,0

Parc de Roissy/Paris Nord 155 232 135 900 88,0 % 21,9 2,2

Parc de Fresnes 60 558 58 236 92,5 % 7,3 2,4

Parc de Colombes 71 911 66 667 94,5 % 12,2 2,2

Autres parcs  220 556 172 538 80,0 % 19,2 2,1

Santé 491 469 491 469 100,0 % 73,3 9,2

Commerces 157 864 157 864 100,0 % 10,0 7,9

Entrepôts 164 672 127 150 76,9 % 4,5 1,6

Bureaux Allemagne 68 454 67 289 98,7 % 11,0 7,7

FONCIÈRE TERTIAIRE 2 929 846 2 608 003 87,8 % 502,9 4,6

 (*) inclut les 4 partenariats publics-privés consolidés

() totalité des loyers rapportée à la durée du bail

Le taux d’occupation financier à 87,8 % au 31 décembre 2013 est en dégradation de 7,0 points par
rapport au 31 décembre 2012 (94,8 %).

Cette évolution est liée à la combinaison de plusieurs facteurs :

 Bureaux : La baisse du taux d’occupation est due à l’entrée dans le périmètre
d’exploitation de la tour EQHO à la suite de sa livraison en juillet 2013 et non encore louée